
O B S A H

Úvodní poznámka....................................................................................
P ře d m lu v a ...........................................................................................
1. Steroidy jako příčina vzniku nádorů ..............................................
2. Porucha rovnováhy mezi ovariem a hypofysou při »fragmentaci

o v a r i i « ...........................................................................................
3. Zákon sexuálního rytmu ..................................................................
4. Ještě o poruše hypofysární rovnováhy .......................................
5. Nádory při implantátech do sleziny..............................................
6. Tumorigenese Wolffových útvarů. Nádory Brennerova typu . .
7. Dynamika ovariální tumorigenese při implantátech do sleziny .
8. Různé prahy tumorigenní koncentrace esterogenů . . . .
9. Slabina v naší, čistě kvantitativní argum entaci..........................

10. Nadledvinkové nádory, vyvolané poruchou steroidní homeostasy
11. Intrahypofysární rovnováha organotrofních hormonů . . . .
12. Steroidní homeostasa a sebeobrana proti nádorům . . . .
13. Primární porucha cílového orgánu a tumorigenní účinek hypofy-

sárních hormonů..............................................................................
14. Steroidy a extragenitální kancerogenese.......................................
15. Hypofysární reflexy — zevní podněty a kancerogenese . . .
16. Steroidy v protirakovinné therapii; některé základní pojmy . .
17. Polypeptidy v protirakovinné therapii — pravděpodobné analogy

hypofysárních organotrofních h o rm o n ů .......................................
18. Jsou nádory, vyvolané deviací steroidní homeostasy, pravými no

votvary ? ............................................................................................
B ib liografie ...........................................................................................

3
5
7

9
11
12
13
15
16 
18 
20 
22 
24 
28

30
32
34
36

38

39 
42

47


